АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2016                                   г. Вышний Волочек	№  270

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Вышневолоцкого района от 30.10.2013 № 925

	В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013        № 696 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области (с изменениями от 05.09.2014 г. № 475, от 10.02.2016 г. № 41), распоряжением администрации Вышневолоцкого района от 09.09.2013 № 286-1р «О перечне муниципальных программ муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район» (с изменениями от 25.12.2013 № 433-р, от 15.08.2014 № 232-р, от 11.09.2014 № 254-р, от 25.09.2015 № 356-р, от 11.02.2016 № 87-р)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вышневолоцкого района от 30.10.2013  № 925  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район» «Физическая культура и спорт Вышневолоцкого района Тверской области на 2014-2019 годы» (с изменениями от 08.12.2014 № 625-1, от 31.12.2014      № 704, от 28.05.2015 № 360, от 23.06.2015 № 386-1, от 03.11.2015 № 562, от 01.12.2015 № 609, от 28.12.2015 № 677, от 01.06.2016 № 176-1, от 15.06.2016 № 207) (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы:
- в строку «Подпрограммы» добавить «Подпрограмма 2 "Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций"»;
- строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Всего – 33791541 рублей, в т. ч.:
- за счет средств областного бюджета Тверской области – 500 000 руб.
-за счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области - 33291541 рублей, в т. ч.:
2014 год – 4 716 450 рублей, в т. ч. Подпрограмма 1 – 4 716 450 рублей
Подпрограмма 2 – 0 рублей
2015 год – 6 962 400 рублей, в т. ч.
Подпрограмма 1 – 6 462 400 рублей
Подпрограмма 2 – 0 рублей

2016 год – 8 553 591 рублей, в т. ч.
Подпрограмма 1 – 8053591 рублей
Подпрограмма 2 – 500 000 рублей
2017 год – 4 519 700 рублей, в т. ч.  Подпрограмма 1 – 4 519 700 рублей
Подпрограмма 2 – 0 рублей
2018 год – 4 519 700 рублей, в т. ч.  Подпрограмма 1 – 4 519 700 рублей
Подпрограмма 2 – 0 рублей
2019 год – 4 519 700 рублей, в т. ч.  Подпрограмма 1 – 4 519 700 рублей
Подпрограмма 2 – 0 рублей

1.2. Пункт 31 Раздела III «Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
31. Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт Вышневолоцкого района»;
Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций»
1.3. В главе 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III «Подпрограммы»:
- изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	Задачи подпрограммы 1
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт Вышневолоцкого района»
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди возрастных групп и категорий населения Вышневолоцкого района»
	185000
	892200
	201361
	135000
	135000
	135000
	1683561

	Задача 2«Развитие и укрепление сети подведомственных учреждений спортивной направленности»
	3228800
	3514700
	6409740
	3134700
	3134700
	3134700
	22557340

	Задача 3 «Развитие детско-юношеского спорта в системе учреждений дополнительного образования детей"
	1302650
	2555500
	1442490
	1250000
	1250000
	1250000
	9050640

	Всего:
	4716450
	6962400
	8053591
	4519700
	4519700
	4519700
	33291541

1.4. В раздел III «Подпрограммы» добавить подраздел II следующего содержания:
Подраздел II
Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций»
Глава 1. Задачи подпрограммы 2
43. Реализация подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций» связана с решением следующих задач:
1) задача 1 «Усиление роли социально ориентированных некоммерческих организаций в развитии отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области»;
2) задача 2 «Повышение уровня информированности о работе социально ориентируемых некоммерческих организациях в отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области»;
44. Решение задачи 1 «Усиление роли социально ориентированных некоммерческих организаций в развитии отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области» оценивается с помощью следующих показателей:
1) число социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку из бюджета муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области в отчетном году.
45. Решение задачи 2 «Повышение уровня информированности о работе социально ориентируемых некоммерческих организациях в отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области» оценивается с помощью следующих показателей:
1) количество источников информации о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в средствах массовой информации.
46. Значения показателей задач подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций» по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.
Глава 2. Мероприятия подпрограммы 2
47. Решение задачи 1 «Усиление роли социально ориентированных некоммерческих организаций в развитии отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций»:
1) мероприятие «Субсидии на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта на территории Вышневолоцкого района Тверской области»;
2) административное мероприятие «Разработка муниципальных правовых актов, регулирующих отношения с социально ориентированными некоммерческими организациями в отчетном году».
48. Решение задачи 2 «Повышение уровня информированности о работе социально ориентируемых некоммерческих организациях в отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций»:
1) административное мероприятие «Организация информирования населения Вышневолоцкого района о деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в средствах массовой информации»;
2) административное мероприятие «Проведение семинаров, совещаний, круглых столов, дней открытых дверей с участием социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на пропаганду здорового образа жизни среди населения Вышневолоцкого района».
49. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.
50. Финансирование подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций» осуществляется из бюджета муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район» в пределах средств, предусмотренных на выполнение программных мероприятий.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
51. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 2
	Задачи подпрограммы 2
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентируемых некоммерческих организаций»
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Задача 1 «Усиление роли социально ориентированных некоммерческих организаций в развитии отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области »
	0
	0
	500000
	0
	0
	0
	500000

	Задача 2« Повышение уровня информированности о работе социально ориентируемых некоммерческих организациях в отрасли «Физическая культура и спорт» в Вышневолоцком районе Тверской области »
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	500000
	0
	0
	0
	500000

2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Руководителю Управления финансов администрации Вышневолоцкого района (Верховской Л.В.) осуществлять финансирование данной программы в соответствии с настоящим постановлением в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Иргискина А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий     район», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Вышневолоцкого района.

[bookmark: _GoBack]Глава Вышневолоцкого района                                                                           Н. П. Рощина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]